

Prioriteret miljøtilsyn på landbrugsejendomme

Identifikation			
Navn og adresse:	Skyum ApS Hørretvej 150, 8320 Mårslet		
Udlejer:	Egely Udlejning I/S ved Leif Pedersen Tlf. 21752149	Tlf. nr.:	
Adresse:		Mob. nr.:	
		E-mail:	
Bruger/forpagter:	Skyum ApS ved Anne Sofie Skyum Tlf. 60134808 Mail: fieskyum@yahoo.dk	Tlf. nr.:	
Adresse:			
CVR- nr.:	36950021	P-nr.:	
Godkendelsestype:		Godkendelsesdato:	
Bedriftstype:	L03: Diverse husdyrhold > 3 DE		

Tilsynet har omfattet følgende forhold:

Opbevaring af husdyrgødning

Desuden har tilsynet jf. miljøtilsynsbekendtgørelsen omfattet miljørisikovurdering, og om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening.

Konklusion på tilsynet:

Der er i forbindelse med tilsynet meddelt indskærpelse om overdækning af møddingsplads, som det fremgår af vedlagte brev.

Denne tilsynsrapport vil blive offentliggjort på Digital MiljøAdministration (<https://dma.mst.dk/>) senest 4 måneder efter, at tilsynsbesøget har fundet sted jf. reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Tilstede under tilsynet:

Ved tilsynet var der ingen at træffe og oplysninger om ny forpagter blev fundet ved at ringe til tidligere forpagter og udlejer.

Skyum Aps er ny forpagter (overtog for nogle måneder siden. Tidligere forpagter er Ray Pawers Beslagservice Aps ved Jeff Paw Nielsen).

Efter tilsynet blev Anne Sofie Skyum telefonisk informeret om tilsynet.

Tilsynsdato:	25. september 2020	Tilsynsførende:	Hanne Quvang Jacobsen, NIRAS På vegne af Aarhus Kommune
---------------------	--------------------	------------------------	--

1. Dyreholdets størrelse

Dokumentation	
Bemærkninger	Der blev ikke ført tilsyn med dyreholdet.

Tilladt dyrehold

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	10	3,45	02-01-2008	
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	8	3,48	02-01-2008	
Tilladte dyreenheder i alt:	6,93 DE				

2. Opbevaring af husdyrgødning

Gylletank

Flydelag	Ikke relevant, der er ikke gyllebeholdere.
Logbog	Ikke relevant.

Pladser

Type	Bygge-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækning (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	22-08-2014	20	40	Ingen overdækning ved tilsynet. Der er mere møg end der kan være i møddingsgraven. Se foto.	Møddingsgraven er indrettet, så den kan overdækkes med vandtæt, tætsluttende presenning. Presenningen ligger over jernrør og holdes fast med snor og sten. Presenningen åbnes i enden ved udmugning. Det er telefonisk oplyst, at møddinggraven tømmes en gang om måneden af Odder Maskinstation.



Om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening

Bemærkninger

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Miljøriskovurdering

Baggrund

Kommunen har foretaget en miljøriskovurdering af husdyrbruget i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

En miljøriskovurdering er en standardiseret beskrivelse af husdyrbruget og omgivelserne på baggrund af fem emner:

- Om husdyrbruget anvender et certificeret miljøledelsessystem eller lignende
- Om miljøregler er blevet efterlevet de seneste år
- Hvordan husdyrgødning oplagres
- Dyreholdets størrelse
- Miljøsårbare omgivelser, f.eks. afstanden til nabobeboelser, vandløb, natur, eller om husdyrbruget ligger inden for nitratfølsomme indvindingsområder eller indsatsområder for drikkevand.

For hvert emne kan scoren være 1, 3 eller 5, hvor 1 miljømæssigt er det bedste.

Tilsynsfrekvens

Kommunen foretager et basis miljøtilsyn mindst hvert 6. år på små husdyrbrug og mindst hvert 3. år på store husdyrbrug. Derudover skal kommunen foretage prioriterede tilsyn på baggrund af miljøriskovurderingen. Et prioriteret tilsyn er målrettet færre forhold end et basis tilsyn. Kommunen foretager typisk prioriterede tilsyn, når resultatet er en score over 2,80.

Resultatet af miljøriskovurderingen ses herunder.

Resultat af miljøriskovurdering	Vægt i beregningen	Score
Miljøledelsessystem	20%	5
Efterlevelse af miljøregler	30%	3
Oplag af husdyrgødning	16,5%	3
Dyreholdets størrelse	16,5%	1
Afstand til miljøsårbare omgivelser	17%	5
Resultat (vægtet score)		3,41